

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 20/10

Căn cứ kế hoạch công tác tháng 10 của Công đoàn trường Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm và tình hình thực tế của đơn vị, Ban nữ công xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 92 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 (20/10/1930 - 20/10/2022) với những nội dung và thời gian cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH:

1. Thể hiện sự quan tâm chăm lo đến đời sống vật chất và tinh thần của Tổ chức Công đoàn và chính quyền đến nữ nhà giáo, người lao động (NGNLD) trong đơn vị.
2. Góp phần thực hiện tốt các phong trào thi đua trong nữ NGNL, nâng cao vai trò của phụ nữ trong gia đình và xã hội.
3. Giáo dục truyền thống về vang và phẩm chất tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam; tiếp tục khẳng định sự đóng góp của mọi tầng lớp phụ nữ, trong đó có vai trò của nữ NGNLD ngành Giáo dục đối với sự nghiệp giáo dục và công cuộc công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế; đặc biệt là thực hiện những chủ trương đổi mới của ngành theo Nghị quyết 29 và nâng cao chất lượng đội ngũ CBNGLD đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.
4. Tiếp tục phát huy phẩm chất của người phụ nữ Việt Nam hiện đại “*Tự tin - Tự trọng - Trung hậu - Đảm đang*”; phấn đấu nâng cao trình độ về mọi mặt, thi đua lao động sáng tạo, xây dựng gia đình “*No ảm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc*”; đồng thời đẩy mạnh phong trào thi đua trong nữ CBNGNLD.

#### II. YÊU CẦU:

1. Tạo không khí vui tươi, bổ ích, lành mạnh.
2. Tham gia trên tinh thần đoàn kết, tự giác, đầy đủ.
3. Đảm bảo đúng thời gian, an toàn không ảnh hưởng đến công tác.

#### III. NỘI DUNG TỔ CHỨC :

##### 1. Đối với Học sinh:

- Tuyên truyền về ý nghĩa của ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 và truyền thống về vang của Phụ nữ Việt Nam.
- Phối hợp với Đoàn trường tổ chức cuộc thi “ *Tiếng hát đơn ca khối 10*” .
- + Thời gian tổ chức: 7h30 ngày 16/10/2022.
  - ✓ Vòng 1: Vòng sơ loại.
  - ✓ Vòng 2: Vòng chung kết.

##### 2. Đối với Giáo viên:

- 2.1. Nội dung:
  - Tuyên truyền về đẹp của áo dài truyền thống của Phụ nữ Việt Nam, Công đoàn trường phát động tuần lễ mặc trang phục áo dài từ ngày 17/10/2022 đến 22/10/2022 đối với những ngày thời tiết tốt, khô ráo cho CĐV giáo viên nữ (qua nhóm Zalo công đoàn)
  - Ôn lại lịch sử truyền thống ngày Phụ nữ Phụ nữ (20/10/1930 – 20/10/2022).
  - Thi ẩm thực giữa các tổ công đoàn cho CĐV Nam.
- 2.2. Hình thức:
  - Toạ đàm kỷ niệm ngày 20/10; giao lưu văn nghệ

- Tổ chức giao lưu ẩm thực.

\* **Chương trình:** 2 phần

- Phần thứ nhất: ôn định, giới thiệu đại biểu, Ban nữ công ôn lại lịch sử thành lập ngày 20/10.

+ Phần ôn truyền thống sẽ được thực hiện bằng trò chơi ô chữ.

+ Phần sinh hoạt văn hóa văn nghệ, mỗi tổ công đoàn chọn cử một nam công đoàn viên đại diện tham gia.

- Phần thứ hai: tổ chức giao lưu ẩm thực cho CĐV nam

2.3. Thời gian: - Tọa đàm 15h00 đến 16h30 ngày 20/10/2022

- Ẩm thực: 16h30 ngày 20/10/2022 (thứ 5)

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

1. Ban nữ công chuẩn bị nội dung tuyên truyền, giáo dục về truyền thống phụ nữ Việt Nam.

2. BCH và TTCĐ phối hợp lên kế hoạch tọa đàm và kế hoạch bốc thăm chọn món ẩm thực giữa các tổ.

3. Ban chấp hành công đoàn sẽ xây dựng chương trình cụ thể cho buổi họp mặt.

### **IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:**

1. Đ/c Trần Thị Oanh xây dựng kế hoạch.

2. Đ/c Tạ Thị Phương Đông chuẩn bị nội dung tuyên truyền, hỗ trợ ẩm thực

3. Đ/c Trần Thị Oanh, Đ/c Tạ Thị Phương Đông, Đ/c Nguyễn Thị Hương – chịu trách nhiệm chương trình tọa đàm.

4. Đ/c Lò Văn Khoa, Đ/c Lê Văn Thảo, Đ/c Nguyễn Hoàng Dân – chịu trách nhiệm chính tổ chức thi ẩm thực CĐV nam.

5. Các tổ trưởng công đoàn chịu trách nhiệm phân công, điều hành tổ hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công.

6. Đ/c Thái Thị Hằng – chuẩn bị dự trù kinh phí.

7. Đ/c Nguyễn Thị Uyên Trinh – phụ trách chứng từ kế toán theo quy định.

8. Tất cả nam CĐV chịu trách nhiệm vệ sinh sau khi hội thi và liên hoan kết thúc; đồng chí Lê Văn Dương chịu trách nhiệm chính.

9. Tất cả CĐV đều tham gia, CĐV không tham gia phải có đơn trình bày lý do hợp lý và kèm theo minh chứng nếu có.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm 92 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 20/10 của Công đoàn Trường THPT Nguyễn Bình Khiêm. Đề nghị các bộ phận, các đồng chí tổ trưởng công đoàn, Ban nữ công triển khai thực hiện đúng thời gian quy định; Chi đoàn giáo viên phối hợp thực hiện chặt chẽ trên tinh thần đoàn kết, hợp tác để các hoạt động đạt được kết quả tốt đẹp, góp phần xây dựng tổ chức Công đoàn và nhà trường ngày càng vững mạnh.

#### **Nơi nhận**

- Chi bộ( chỉ đạo)
- BGH
- Lưu

**TM. BAN CHẤP HÀNH**  
**CHỦ TỊCH**  
(đã ký)

**Trần Thị Oanh**